1

PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2014

№ 580
г. Белокуриха
О внесении изменений в муниципальную программу «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации города от 15.11.2013 № 2138

С целью уточнения объемом финансирования мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» на 2014-2016 годы, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Адресная социальная помощь малоимущим гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации города от 15.11.2013 № 2138 следующие изменения:

1.1. Название раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции: «1. Паспорт муниципальной программы».

1.2. Строку 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объём и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета, общий объем финансирования программы составляет 900 тысяч рублей:

2014 год – 300 тыс. руб.

2015 год – 300 тыс. руб.

2016 год – 300 тыс. руб.

».

1.3.  Раздел 10 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«10. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Ответственные исполнители

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1 раздел

Оказание единовременной адресной помощи малоимущим гражданам и гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию

	1.1
	Оказание единовременной помощи малоимущим семьям, неполным семьям, многодетным семьям, семьям с детьми инвалидами, гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	98,0
	90,0
	90,0
	местный бюджет
	Администрация города, УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	1.2
	Оказание единовременной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию в связи со стихийными бедствиями, чрезвычайными ситуациями, пожарами, наводнениями
	50,0
	50,0
	50,0
	местный бюджет
	Администрация города, УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	1.3
	Оказание единовременной помощи пенсионерам, инвалидам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	40,0
	40,0
	40,0
	местный бюджет
	Администрация города, УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	2 раздел

Оказание единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан

	2.1
	Оказание материальной помощи участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, жителям блокадного Ленинграда, несовершеннолетним узникам концлагерей, военнослужащим приравненным к участникам Великой Отечественной войны в честь празднования Дня Победы
	16,0
	25,0
	25,0
	местный бюджет
	Администрация города, УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	2.2
	Оказание материальной помощи вдовам погибших и умерших участников ВОВ (22 июня в День памяти и скорби)
	30,0
	30,0
	30,0
	местный бюджет
	Администрация города УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	2.3
	Оказание материальной помощи участникам ликвидации радиационных аварий и катастроф (26 апреля в День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах)
	16,0
	15,0
	15,0
	местный бюджет
	Администрация города УСЗН г.Белокурихе (по согласованию)

	2.4
	Новогодняя ёлка для детей-инвалидов, детей из малоимущих семей (проведение праздничных мероприятий, приобретение новогодних подарков детям)
	50,0
	50,0
	50,0
	местный бюджет
	Администрация города, комитет по культуре, комитет по образованию и делам молодежи, УСЗН г.Белокурихе              (по согласованию)

	Итого
	300,0
	300,0
	300,0

Секретарь администрации-юрист   Е.С. Зуева»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет – сайте муниципального образования город Белокуриха.

3. Контроль исполнения программных мероприятий возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города   К.И. Базаров